
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta:  Bc. David Rybín 

Název diplomové práce: Návrh nového produktu pro vybraný podnik 

 

Cíl práce: Tvorba projektového návrhu nového produktu včetně zhodnocení jeho realizovatelnosti. 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce   x   

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy  x   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady  x   

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   

Formulování vlastních názorů diplomantem  x   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   

Stylistická úroveň práce  x   

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    

 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou 
a její citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. V rámci SWOT analýzy jste uvedl jako jednu z hrozeb „nasycení trhu“, jako jediná položka 
SWOT není v práci vysvětlena, prosím doplňte u obhajoby. 
2. Specifikujte prosím Vámi nabízený produkt ve vazbě na problém, který pomáhá zákazníkům 
řešit. O jakou inovaci se jedná? 

 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  velmi dobře              
 
 
Datum: 18. 5. 2018                                                                                                                                                                                              

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Vyjádření k diplomové práci 

 
Po formální stránce lze konstatovat, že diplomová práce je zpracována dle pokynů aktuální směrnice 

Ekonomické fakulty TUL „Závěrečné (diplomové či bakalářské) práce na EF TUL“. Nicméně v práci se nachází 

různé druhy překlepů (např. str. 15 - jendá, str. 21 - zýšení, str. 24 – nabézených produktů, str. 26 – 

komlikace vstupu, atd.), rovněž po stránce formátování jsou zde např. častější případy podnadpisů či 

odrážek na konci stránky s textem až na další (str. 21, 24, 53), nebo odkaz pod čáru „2“ uvedený na začátku 

závorky (str. 26), občas osamocené písmeno na konci řádku (str. 40). V oblasti práce s literaturou včetně 

odkazů na zdroje se vyskytují odlišnosti, např. odkaz na (Tidd, 2015) je v seznamu zdrojů uveden jako 

Bessant, J. a J. Tidd…; dále publikace autorek Rydvalová, P. a E. Kislingerová neexistuje, došlo zde k záměně 

příjmení druhé autorky a současně i úpravě názvu knihy včetně vydavatele/nakladatele, možná sloučení 

dvou publikací? Připomínku lze vyslovit i ke stylistice opakování stejných slov (téma, projekt) v rámci 

odstavce, dále časté používání zájmen ten, ta, toto, to, tímto. Rovněž údaj o tom, že reklama bude… v době 

mezi 5. a 7. hodinou je poměrně zavádějící, opravdu se jedná o ranní hodiny? 

Po obsahové stránce v oblasti teoretické se domnívám, že mohlo být vhodněji vysvětleno téma „otevřené a 

uzavřené inovace“. K tomuto tématu se lze vrátit u obhajoby diplomové práce. V praktické části byly 

zvoleny vhodné nástroje ve vazbě na popsanou metodiku, v návaznosti byl realizován projekt návrhu 

nového produktu pro daný podnik v oblasti služeb. Škoda, že zde není zdůrazněno, jaký problém 

navrhovaná služba vybrané cílové skupině pomáhá řešit. Zde mohlo být využito dotazníkového šetření 

(příloha B), kde mohl být využit prostor na sdělení problémů, které potenciální zákaznice potřebují řešit. 

Nestavět tedy „jen“ na vlastních domněnkách, byť mohou být v důsledku v souladu s potřebou zákazníka. Je 

i otázkou, co si zákaznice pod pojmem „pohybové aktivity pro Vaší věkovou skupinu“ představí (mohlo být 

vysvětleno při vyplňování dotazníků). Ve vazbě na to mohla být zvolena i obsahová stránka propagace. 

U popsané služby by bylo vhodné se zamyslet rovněž nad trendem vybavení prostor, opravdu by se mělo 

jednat o místnost uzavřenou ze všech stran? Požadavek soukromí je v pořádku, ale co propojení zdravého 

cvičení s výhledem do přírody? I přes uvedené poznámky považuji cíl diplomové práce za splněný a práci 

doporučuji k obhajobě. 

 

 

 


